

virksomheder, herunder adgang via edb. I henhold til bekendtgørelse af 28.6.1991 om adgangen til oplysninger i BBR er det pålagt rekvirenter af oplysninger fra BBR at meddele eventuelle markante fejl i de registrerede oplysninger til BBR-myndigheden med henblik på ajourføring af registeret.

Som led i forberedelserne til 20. almindelige vurdering har Boligministeriet den 22.8.1995 udsendt cirkulæreskrivelse til kommunerne om indberetning af oplysninger om husleje for udlejningsboliger og erhvervslokaler. Kommunerne anmodes tillige om at sikre, at BBR-registeret indeholder korrekte og ajourførte oplysninger af hensyn til den forestående vurdering i begyndelsen af 1996. Det er endvidere aftalt, at eventuelle fejl, som måtte blive konstateret af vurderingsmyndigheden, indberettes til BBR-myndigheden med henblik på ajourføring af registeret.

Foruden disse initiativer er der indgået konkrete samarbejder omkring ajourføring af specifikke oplysningstyper i BBR-registeret med bl.a. CPR-kontoret og Skov- og Naturstyrelsen.

Som et mere langsigtet initiativ for at rette op på datakvaliteten blev der i foråret 1994 igangsat en omlægning af BBR-registeret for at modernisere registersystemet, øge registerets anvendelsesmuligheder og videreudvikle dataindholdet. Et vigtigt led i denne omlægning har været at sikre en højnelse af datakvaliteten. Der forberedes i tilknytning til omlægningen af BBR-registeret en række tiltag, som skal sikre en mere systematisk forbedring af datakvaliteten.

Herudover kan jeg kort nævne en række øvrige, mere generelt rettede initiativer, der har skullet understøtte en forbedring af BBR's dataindhold. Det drejer sig om:

- 1) Påbegyndt udsendelse af BBR-tællinger til kommunerne (første gang den 28.11.1995) med henblik på at tilrettelægge en systematisk gennemgang og opretning af registeret.
- 2) Opstart af nye samarbejdsrelationer, primært med de regionale gasselskaber med henblik på at undersøge mulighederne for at opdatere BBR med oplysninger om installationsforhold og opvarmningsmidler. Der har været afviklet et indledende pilotprojekt i 1994-1995, der viser, at dette er muligt og anvendeligt.
- 3) Afvikling af en lang række seminarer og kurser, herunder målrettede BBR-kurser på Den Kommunale Højskole samt udsendelse af publikationer med samme sigte.

### Spm. nr. S 1249

Til udenrigsministeren (30/1 96) af:

**Kirsten Jacobsen (FP):**

»Vil udenrigsministeren i skemaform oplyse, hvor mange EU-krav der i 1995 blev gennemført, dels ved lov, dels administrativt, således at det fremgår, hvilke EU-krav der er tale om, hvad de omhandler, hvilken minister der er ansvarlig, og på hvilken måde de er blevet gennemført?«

### Begrundelse

Der henvises til artikel i Politiken den 16. januar 1996, »Nye EU-regler uden om Folketinget«, hvoraf fremgår, at op mod 85 pct. af nye EF-direktiver blev gennemført administrativt ved bekendtgørelser m.v., medens resten gennemførtes ved lov.

### Svar (7/2 96)

**Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen):** Den artikel, der henvises til i begrundelsen for spørgsmålet, baserer sig på en redegørelse, som udenrigsministeren den 31. oktober 1995 har fremsendt til Folketingets Europaudvalg i besvarelse af spørgsmål 1, (Alm. del - bilag 2 af 4. oktober 1995). Redegørelsen indeholder en oversigt over de direktiver, der er implementeret i dansk lovgivning i folketingsåret 1994-95. Kopi af redegørelsen vedlægges. (Ikke optrykt her). Af oversigten, der er udarbejdet på grundlag af oplysninger fra de enkelte fagministerier, fremgår det, hvorvidt de pågældende direktiver er gennemført ved lov eller ved administrativ foranstaltning. Fuldstændige oplysninger vedrørende gennemførelsen af direktiver i anden halvdel af 1995 kan først tilvejebringes, når folketingsåret 1995-96 er afsluttet.

### Spm. nr. S 1257

Til skatteministeren (1/2 96) af:

**Kirsten Jacobsen (FP):**

»Vil ministeren undersøge, om det er generelt, at Århus nu opkræver »forhøjet skønsmæssig lejeværdi« med tilbagevirkende kraft i 5 år for